HERMITAGE HOTEL&RESORT
FORTE DEI MARMI
* & & &S

WINE LIST



Benvenuti all’Augustus Hotel And Resorts.

Nelle nostre carte dei vini, potrete trovare affiancati ai grandi classici
dell’enologia italiana ed internazionale, prodotti di piccole

ed emergenti realta vitivinicole nazionali.

Questi prodotti, saranno presenti in esclusiva unicamente all’interno delle nostre
strutture ricettive, li troverete indicati in carta dal simbolo.

Vi ricordiamo inoltre che per qualsiasi esigenza particolare fuori carta,

potrete rivolgervi ai nostri Maitre-Sommelier, i quali nel limite del possibile
cercheranno di soddisfare le vostre richieste.

Welcome to Augustus Hotel and Resorts.

Within our wine list, you will find great classics of Italian and international oenology,
as well as small and upcoming national producers.

These products, that are to be presented exclusively within our structures,

are indicated using this symbol.

We remind you that for any further inquiries outside our wine list,

you may refer to our Maitre-Sommelier, who will do all that is possible to
satisfy your requests.



Bollicine Italiane

Italian Sparkling Wines

Ferrari
Trento, TN
Perlé

Chardonnay

Riserva Lunelli 2015

Chardonnay

Barone Pizzini
Provaglio d'Iseo, BS
Animante Extra Brut

Chardonnay, Pinot Nero, Pinot Bianco

Ca del Bosco
Erbusco, BS
Cuvée Prestige

Chardonnay, Pinot Nero, Pinot Bianco

Le Cantorie
Gussago, BS
Franciacorta extra brut “ Canto delle Cicale “

Chardonnay, Pinot Nero

65

100

55

80

50



Prosecco

Col Di Rocca

Susegana, TV

Conegliano e Valdobbiadene Superiore

Glera

Le Manzane

San Pietro di Filetto (TV)

Conegliano Superiore extra-brut “Springo Blue”

Glera

Bollicine Italiane Rosate

Italian Sparkling Rose Wines

Ca del Bosco
Erbusco, BS
Cuvée Prestige Rose

Pinot Nero, Chardonnay

Ferrari
Trento, TN
Perlé Rose

Pinot Nero, Chardonnay

Le Cantorie
Gussago, BS
Franciacorta Rose “ Rosi Delle Margherite

Pinot Nero

“

45

45

90

80

60



Prosecco

Col Di Rocca
Susegana, TV
Prosecco Superiore Rose extra dry 48

Glera, Pinot nero

Champagne

Moét & Chandon
Epernay
Réserve Impériale 110

Pinot Nero, Pinot Meunier, Chardonnay

Ice Imperial Demi Sec 120

Pinot Nero, Pinot Meunier, Chardonnay

Ruinart Maison
Reims
Blanc de Blancs 150

Chardonnay



Champagne Rose

Moét & Chandon
Epernay
Roseé Imperial

Pinot Nero, Chardonnay, Pinot Meunier

Ice Imperiale Rosé Demi Sec

Pinot Nero, Chardonnay

Ruinart
Reims
Brut Rose

Pinot Nero, Chardonnay

130

150

180



Vini Bianchi Italiani

[talian White Wines

Ceretto
Alba, CN
Blange

Arneis

Rossj-Bass

Chardonnay

La Scolca
Gavi, AL
Gavi Etichetta Nera

Cortese

Ca del bosco
Erbusco, BS

Chardonnay

PIEMONTE

LOMBARDIA

2020

2018

42

135

60

150



LIGURIA

Forlini Cappellini
Manarola, Cinque Terre
Cinque Terre

Bosco, Albarola, Vermentino

TRENTINO ALTO ADIGE

Salizzoni
Calliano, TN
Pinot Bianco Riserva

Pinot Bianco

Gewurztraminer

Gewurztraminer

Perlato

Pinot Grigio Ramato

Cantina Tramin ==
Termeno, BZ

Chardonnay

Pinot Grigio

55

42

42

40

40



Cantina San Michele Appiano
Appiano, BZ

Chardonnay Sanct Valentin

Pinot Grigio Sanct Valentin

Sauvignon Sanct Valentin

Gewiirztraminer Sanct Valentin

FRIULI-VENEZIA-GIULIA

Jermann
Dolegna del Collio, GO
Vinnae

Ribolla Gialla, Tocai Friulano, Riesling

Vintage Tunina

Sauvignon, Chardonnay, Ribolla Gialla, Malvasia Istriana

Livio Felluga
Brazzano, GO

Pinot Grigio

Venica & Venica
Dolegna del Collio, GO
Ronco delle Mele

Sauvignon

68

68

68

68

50

90

48

65



Dorigo
Premariacco, UD
Colli Orientali Friulano

Friulano

Tenuta Dodici
Grilli, GR
Solo

Vermentino

Colpo di Sole

Sauvignon

Frescobaldi

Pomino Riserva Benefizio

Chardonnay

Le Macchiole
Bolgheri, LI
Paleo Bianco

Sauvignon, Chardonnay

Tenuta dell’Ornellaia
Bolgheri, LI

Poggio alle Gazze

42

TOSCANA

42

55

60

85

90

Sauvignon, Vermentino, Verdicchio, Viognier



Guado al Tasso
Bolgheri, LI

Vermentino

Fattoria Sardi
Lucca, LU

Vermentino

Panizzi
San Gimignano, SI
Vernaccia Riserva

Vernaccia di San Gemignano

Ca’ Marcanda Gaja
Bolgheri, Li
Vista Mare

Vermentino, Viogner

UMBRIA

Castello della sala, Marchesi Antinori
Orvieto, TE
Cervaro della sala

Chardonnay, Grechetto

Tenuta Placidi
Terni, TN
T arii’

Grechetto, sauvignon

42

42

55

75

95

42



Casale del Giglio
Le Ferriere, LT
Viognier

Viognier

Marisa Cuomo
Furore, SA
Furore Bianco

Falanghina, Biancolella

Mastro Berardino
Atripalda, AV
Fiano di Avellino Radici

Fiano

Greco di tufo Nova Serra

Greco

Terre degli Svevi
Venosa, PZ
Re Manfredi Bianco

Muller Thurgau, Traminer

LAZIO

CAMPANIA

BASILICATA

50

45

45

45

42



SICILIA

Patri
Riesi, CL
Etna bianco 50

Carricante

Girillo 42
Grillo

SARDEGNA

F.lli Ragnedda
Arzachena, SS
Vign” Angena 80

Vermentino



Vini Bianchi del Resto del Mondo

White wines from the rest of the Word

Baron de Ladoucette
Pouilly sur Loire
Poully Fume

Sauvignon Blanc

Comte Lafonde de Ladoucette
Pouilly sur Loire
Sancerre

Sauvignon

Albert Pic
Chablis
Chablis Saint Pierre

Chardonnay

Cloudy Bay
Marlborough, Nuova Zelanda
Cloudy bay

Sauvignon Blanc

Golan Heights Winery
Israele
Kosher Wines

Yarden Chardonnay

Yarden Sauvignon

65

60

55

60

50

50



Vini Rosati

Rosé Wines

Marchesi Frescobaldi
Firenze, FI
Alié Rosato

Syrah, Vermentino

Guado al Tasso
Bolgheri, LI
Scalabrone Rosato

Cabernet Sauvignon, Merlot, Syrah

Fattoria Sardi
Lucca, LU
Fattoria Sardi Roseé

Sangiovese, Vermentino, Syrah

Domaine Ott
Le Castellet, Provance
Chateau de Romassan

Grenache, Cinsault, Mourvedre

Caves d’Esclan
La Motte, Provence
Whispering Angel

Rolle, Cinsault, Grenache, Syrah, Tibouren

48

42

40

85

65



Vini Rossi Italiani

[talian Red Wines

ALTO ADIGE

Hofstitter
Termeno, BZ
Meczan 40

Pinot Nero

Tenuta Margout “ Lunelli “
Montalto, TR
Maso Montalto 60

Pinot Nero

San Michele Appiano
Appiano, BZ

Pinot Nero Riserva Sanct Valentin 80

VENETO

Vigna Ottocento
Busa, VR
Valpolicella Ripasso Classic Superiore 2018 45

Corvina, Corvinone, Rondinella



TOSCANA

Marchese Antinori
Firenze, F1
Chianti Classico Tenuta Tignanello 2018 50

Sangiovese, Cabernet Sauvignon

Azienda Agricola Querciabella
Greve in Chianti, FI
Chianti Classico 2019 60

Sangiovese

Castello di Ama
Gaiole in Chianti, SI
San Lorenzo Gran selezione 2018 100

Sangiovese, Merlot, Malvasia Nera

Celestino Pecci

Montalcino, SI

Brunello di Montacino 2017 110
Sangiovese
Brunello di Montalcino Riserva 2016 210
Sangiovese

Tenuta Argentiera
Donoratico, LV
Villa Donoratico Bolgheri 60

Merlot, Cabernet Franc, Cabernet sauvignon, petit verdot



Tenuta Argentiera Bolgheri Superiore

Cabernet Franc, Cabernet Sauvignon, Merlot

Guado al Tasso
Bolgheri, LI
Il Bruciato

Cabernet Sauvignon, Merlot, Syrah

Cont’Ugo
Merlot

Guado al Tasso

Cabernet Sauvignon, Merlot, Syrah, Petit Verdot

Tenuta San Guido
Bolgheri, LI
Le Difese

Cabernet Sauvignon, Sangiovese

Guidalberto

Cabernet Sauvignon, Merlot

Sassicaia

Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc

Tenuta dell’Ornellaia
Bolgheri
Le Volte

Merlot, Syrah, Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc

2020

2017

2019

120

50

75

200

50

2020

50

420



Ornellaia 2017 400

Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc, Petit Verdot

Tenuta Dodici
Grilli, GR
Urga 2016 55

Sangiovese, Cabernet Sauvignon

Oci Ciornie 2016 90
Merlot

UMBRIA

Tenuta Placidi
Terni, TN
Hyrtis 2015 50

Sagrantino

CAMPANIA

Mastroberardino
Atripalda, AV
Radici Taurasi Riserva 2015 100

Aglianico Irpino



BASILICATA

Cantine del Notaio
Rione in Vulture, PZ
L’ Atto delle Vulture

Aglianico

SICILIA

Patri
Riesi, CL
Etna Rosso

Nerello Mascalese, Nerello Cappuccio

Vini Rossi dal resto del Mondo
Red Wines from the rest of the World

Cloudy Bay
Marlbourogh, Nuova Zelanda
Te Wahi Riserva 2017

Pinot Nero

Golan Heights Winery
Israele
Kosher Wines

Yarden Cabernet Sauvignon

55

60

140

65



Vini Da Dessert

Dessert Wines

Donnafugata

Marsala, TP

Ben Rye 37,5cl
Zibibbo

Casale del Giglio
Le Ferriere, LT
Aphfrodisium 37,5cl

Viognier, petit Manseng, Greco, Fiano

Castello della sala
Ficulle, TR
Muffato della Sala 50cl

Sauvignon, Grechetto, Semillon, Riesling, Traminer

Ceratti
Bianco, RC
Etichetta nera 50cl

Greco di bianco

Chateau Rieussec
Rieussec, Francia
Sauternes 37,5¢l

Semillon, Sauvignon, Muscadelle

55

55

65

65

55



